
 
Dz-01.0021.32.2017 

 

 
 

 

 

UCHWAŁA Nr XXXII/414/2017 

Rady Dzielnicy I Stare Miasto 

z dnia 20 kwietnia 2017 r. 
 

 

w sprawie zmiany organizacji ruchu na ul. Józefa 
 
 
Na podstawie § 3 pkt.4 lit. c) Uchwały nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji 
i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (Dz. Urz. Woj., Małop. z 2014 r., poz 1837), Rada Dzielnicy I Stare 
Miasto w Krakowie uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Opiniuje się negatywnie wniosek w sprawie zmiany organizacji ruchu na ul. Józefa. 

 

§ 2 

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
____________________________________ 

Uzasadnienie: 

W związku z planowanym przez fundację „Napraw sobie miasto” z Katowic na dzień 22 kwietnia 

2017 r. wydarzeniem pn. „Żywa ulica” został przedłożony przez Zarząd Infrastruktury Komunalnej 

i Transportu projekt zmiany organizacji ruchu na ul. Józefa.  

Wprowadzenie ruchu jednokierunkowego na odcinku ulicy Józefa, pomiędzy ulicą Bożego Ciała, 

a ulicą Nową doprowadzi w praktyce do zlikwidowania wjazdu od strony Ronda Matecznego poprzez 

ulice Krakowską i Plac Wolnica. Kierowcy podążający tą trasą będą musieli przejechać ulicą Bożego 

Ciała, dalej do ulicy Meiselsa, gdzie na Placu Nowym potok pojazdów wjeżdżających na Kazimierz 

spotka się z falą pojazdów go opuszczających, doprowadzając do totalnego zablokowania i paraliżu tego 

odcinka. Także wcześniejsze skręcenie w ulicę św. Wawrzyńca spowoduje, że pojazdy wjeżdżające do 

ulicy Starowiślnej będą musiały przeciąć pas ruchu prowadzący od ulicy Dietla i dwa torowiska, 

a następnie wykonać odwrotny manewr na wysokości ulicy Miodowej, co per saldo spowolni przejazd 

tramwajów, które winny być traktowane priorytetowo. 

Dalsze obstawanie przy tej koncepcji wymagać będzie udrożnienia przejazdu ulicą Wąską, na co od lat 

nie zgadzał się zarządca drogi i czego nie zakłada przedłożona do zaopiniowania koncepcja. Ponadto jak 

wynika z pisma Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu z 24 lutego znak TZ.6110.4.264.2016 

nie stwierdzono przy obecnej organizacji ruchu na ul. Józefa zawężenia ciągów pieszych, a tym samym 

bezzasadna jest sugestia Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu o eliminacji miejsc 

postojowych z jednej strony ulicy w przypadku utrzymania ruchu dwukierunkowego.  

 
      Przewodniczący Rady i Zarządu  

            Dzielnicy I Stare Miasto  

                 Tomasz Daros   
 


